(c Fratres de donio de Hubauderia et Galterius

, « Roillei veneriiut ad pacem et coneordiam, quod
y fratres supradicti et doinus, pro scambio décime,

(.c de cetero reeiperent aniiiiatiin, in nieditaria de

(i Solomis, tria sextai'ia frimieidi et U'ia sextaria

(( aveiie, reddenda in l'esto sancti Rendgii. Et uL

a tioc ratiim et (irmiinni permaneat e parte et peti-

te cioiie Galterii Roillei, présentes litteras sigilli mei

ti munimine feci sigillari. Actum aiino gratie ndlie-

(( simo ducentesimo sexto.

Titre original, parchemin, sceau disparu.

En 1213, Guillaume de Saint-Aubin, clievalier, pour
remercier les religieux de la Hubaudière, de l'avoir

admis parmi eux, leur concéda, du consentement de

son épouse Alix, et de ses fds Guillaume, Robert

et Pierre, la possession de deux septrées de terre et d'un

quartier de pré. Jean ITI, comte de Vendôme, confirma

cette donation {*).

1213. (n. s.)
—

(*) (i Ego Johannes cornes vindocinensis uni-

(( versis présentes litteras inspecturis. Notum facio

(i quod cum fratres de Hubauderia, Grandi montensis

<< ordinis Willelmuin de sancto Albino, militem, in

<( fratrem suum recepissent, dictas Willehnus et

« Aalez uxor eius et Willelmus et Robertus et Petrus,

w ipsorum lilii, duo sextaria terre et luium quarte-

(i rium praLi, dicte domui conce&seruni in [)uram
« helemosinam perpetuo possidendam. Teslibus liiis,

«. Hugone de Villapresbyteri , Drocone Sololin,

a Gaul'redo Sauvegren, Willclino (lain, Ihnnetinu

u Sauvegren et pluribus aliis. Ut auteni liiinius

« liabeatur, ad ipsorum peticionem, preseus sciip-

« tum si"il]i mei l'eci munimine roborari. Actum
(( anno Domini m'^ cco xii, mense februarii.

Titre original, parchemin, sceau disparu.
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Son successeur, Jean TV, transféra au même prieuré,

en l'i23, tous les droits qu'il possédait sur quatre bour-

geois, résidant, le premier à Vendôme, le second à

Lavardin, le troisième aux Roches-l'Evêque, et le qua-

trième à Montoire, et, du même coup, il déclara faire

abandon de tout ce que les frères de la Hubaudière

pouvaient lui devoir pour les teri'es qu'ils avaient acquises

ou qui leur avaient été léguées sur ses fiefs (*).

hi'iS. — (*)
(( Ego Johannes, cornes vindocinensis, Notnm

« facio omnibus tam presentibus quam futuris, quod
« ego dedi et concessi perpetuo fratribus de Hubau-

(( deria, Grandimontensis ordinis, quatuor homines

^( perpetuo habendos ad servicia eorum facienda in

(k villis inferius annotatis, videlicet in villa Vindoci-

« nensi unum, et alium apud Lavardinum,alium apud
a Rochas Episcopi et alium apud Montorium, et res

A eorum pariter universas ab omnibus talliis, costu-

« mis, exactionibus quibuscumque libéras et immii-

(( nés. Ita tamen quod qnociescumque dictos homines,
« vel alterum eorum, contingerit decedere, ego et

« heredes mei tenebimur alium hominen assignaro
(t loco decedentis, optimum et ydoneum, l'ratriltus

« antedictis, qui non sit de melioribus nec de dete-

rioribiis, sed de mediocriluis hominiljus villariiui

<^i predictarum. Ita quod semper haljeant dicti fratros

«. continue unum hominem ydoneum in qualii)ct

« villaruin predictarum. Preterea laudavi, concessi

«
[)aiiter et quitavi iVatribus antedictis omnes liele-

(' mosinas eisdem collalas a predecessoribns meis, et

(i eciam quicqiiid acquisierant quoquomodo et quod
« eisdem collatum fuerit in terris, dominio et feodis

et. meis. In cuius rei testimonium présentes lifteras

«
sigilli moi munimineroboravi. Actumamio Domini

ce millesimo ducentesimo vicesimo lercio, inense

« octobris.

Titre original, parchemin, sceau disparu.
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La inème niuiée, Geolfroy, fils cadet du comte, imitant

l'exemple de son père, donna à la Huhaudière, un

l)ourge^'s, nommé Froger ;
il leur concéda en même

temps les redevances qu'il possédait sur une maison,
située àVendômo, près du poni Sainl-doorges. (*).

1223. -
(*) <i Kvanescuut simul cum lempore (pie gerun-

(i Uw in tempoi'c, nisi recipiant aut voce testinm, aut

(^i sigilli vel scripti memoria, firmamenlum. Quanto
« ergo maior et altior est persona, lanto débet cui'are

« cautiiis, nt (pie gerit négocia, nullus possit pro-
tt cessus temporis infirmare. Sciant ergo présentes
ft et noscant posteri (juod Ei^o Gaufridus de Vendo-

((, cino, (ilins Johannis comitis et Richildis comitisse,

a dedi et concessi intuitu pietatis et amore Jhesu

« Ghristi, pro salute anime mee, })atris mei et matris

i,c mee et antecessorum meorum, domui bonorum
c( virorum et religiosoruni de Hubauderia de oi'dine

« scilicet Grandimontensi , P'rogerium burgensem
'i meum cum omnibus consuetudinibus quas habe-

(( bam supra domum suam apud pontem sancti

a Georgii.... quiète et pacitîce in perpetuum possi-

(c dere, scilicet très solides censuales in sanctorum

(i omnium festivitale annuatim semper reddendos et

a omnes al ias omnino consuetudines ; utautem donum
y istud lirmum esset semper et stabile, presentem
(( paginam sigilli mei feci numimine roborari. Actum

c(. auno domini millosimo ducentesimo vicesimo ter-

((. cio.

Titre original, parclaMiiin, sceau dispaiMi.

En 1225, Guillaume de Prunay, s'étant dessaisi, en

faveur d(îs m(Mnes l'eligieux, d'une rente annuelle de

deux septiers (!(> seigle, assise sur la terre de Poulines,

Jean IV de Vend(mie ratifia cette libéralité (**).

1225. — (**) EgoJoliannes vinducincnsis cornes universis
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(( Ciirisli (idelibus salutein in Doiiiiiio. Gum locu re-

(( ligioiiis in mêa terra constituta pne aliis diligere

(( tenear et fovere, elemosyiiam quam Willelinus de

(c Priiiieio fecit Domino et ecclesie de Hubauderia,

(( Grandimontensis ordinis, pro remedio anime sue et

« antecessorum siiorum, defunctorum .1. comitis vin-

« docinensis, Supplicii de Ambazia et anteeessornm

c( suorum, de terra quam babebalprei'atns Willelmns

(( apud Gi..audiam, et duobus sextariis l)ladi que
(( dicte domni in terra de Pobues (1), quam in ma-
(( ritagio eum uxore sua Leticia aceepit, modo ron-

« simib in puram elemosinam assignavit pro suo et

<( Leticie anniversario iaciendo, uno seilicet de fru-

«. mento et alio de avena, ratam et iirmam iiabui, vo-

ce lens quod ego et successores mei ad ipsam gai-aii-

if. tizandametdefendendam perpetuo teneamur. Hanc
c( insuper elemosinationem, preUbata Leticia, fide

« interposita, absque diminutione promisil se sei-

« vaturam, et quod facto vel dicto, non veniet contra

((. eam. In cuius rei testimonium et munimen présen-
ce tibus litteris sigilli mei apposui mimimentui n . Actum
e( anno gratie m» ccovicesimo quinto mense octobris.

Titre original, parchemin, sceau disparu.

Deux ans après, ce dernier, du consentement de son

fils aîné Pierre, et d'accord avec Jean d'Amboise, lit don

à la Hubaudière du domaine de Glareiz (*).

1227. — (*) cornes vindocinensis et Johannes de Am-
(' bazia salutem in Domino. Noverint inii

a essorum nostrorum et animarum nostrarum reme-

cc dium dedimus et concessimus ecclesie béate

« Mai'ie. ..... bus ordinis Grandimontensis ter-

ce ritorium de Cllareiz situm inter fossatii diclo-

(' iMnn belemosinam possiden<hnii.
ce Fuit antem ista donatio facta de consensu

Ol rnlincs, l'oiiliiies aiijoiiririiiii \,islr rcrnu', Cdiiiiiiuin' (i'Iliiisscaii,

caiil'iij lie S;iiiii-Aii)aii(l.

/
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K comilis et Pelri lilii sui piimogeniti el oimiium

(( herediiin suorum. Nos vero lifteras si-

(( «iJloriim iiosti'ornm munimine t'eciiuus lobornri